
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 22 de Fevereiro de 2018 – Ano VI – Edição 1182– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210201/2018
PROCESSO Nº 112002/2018

 

 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 
24, X, da Lei federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a 
contratação do proponente Manoel Lisboa Júnior, CNPJ nº 307.460.604-
59, com o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), referente à 
Locação de imóvel situado na Praça Dix-Sept-Rosado, 136, Centro, 
Nova Cruz/RN, para funcionamento do Almoxarifado Central.

 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
determinando que se proceda à publicação na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 21 de fevereiro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 
Dispensa nº 020114/2018
Processo nº 0102151/2018

 
Espécie: Contrato, firmado em 02/01/2018; Contratante: MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: Rua Abelardo Calafange, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
12.120.272/0001-04; Objeto: Participação do Município em consorcio 
público intermunicipal do Rio Grande do Norte -COPIRN, para 
RATEIO que tem por objeto ratear entre os municípios consorciados 
os recursos financeiros necessários a realização das despesas de custeio 
para manutenção e funcionamento da estrutura administrativa do 
COPIRN.; Amparo: Dispensa 20114/2018; Processo: 102151/2018; 
Fundamentação Legal: Artigo 24, Inciso XXVI da Lei 8.666/93 
Vigência: de 02/01/2018 a 31/12/2018; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária:08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE Ação: 2018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - 
ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.71.70 
- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
Fonte de Recurso: 00000 - Receita de Impostos e de Transferências de 
Impostos - Saúde Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 10.800,00 (dez mil 
e oitocentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira da 
Costa Neto e, pelo Contratado, José Arnor da Silva.
 

Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.
  

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
Dispensa nº 020113/2018
Processo nº 0102150/2018

 
Espécie: Contrato, firmado em 02/01/2018; Contratante: MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: Rua Abelardo Calafange, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 12.120.272/0001-04; Objeto: Participação do Município em 
consorcio público intermunicipal do Rio Grande do Norte - COPIRN 
para prestação de serviços de saúde de média e alta complexidade 
ambulatorial especificados na Tabela de Serviços do COPIRN; Amparo: 
Dispensa 20113/2018; Processo: 102150/2018; Fundamentação Legal: 
Artigo 24, Inciso XXVI da Lei 8.666/93 Vigência: de 02/01/2018 a 
31/12/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.301 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2025 - MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC Função: 
10 - SAÚDE Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte 
de Recurso: 00000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de 
Saúde – SUS - União Região: 0001 - Nova Cruz; Valor Total R$: 
300.000,00 (trezentos mil reais ); Signatários: pelo Contratante, 
Targino Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, José Arnor da Silva.
 
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.

 
TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210201/2018
Dispensa nº 210201/2018
Processo nº112002/2018

 
Espécie: Contrato nº 210201/2018, firmado em 21/02/2018; Contratante: 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Praça Barão do Rio Branco, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 307.460.604-59; Objeto: Locação de imóvel situado na Praça 
Dix-Sept-Rosado, 136, Centro, Nova Cruz/RN, para funcionamento do 
Almoxarifado Central; Amparo: Dispensa 210201/2018; Processo: 
112002/2018; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 21/02/2018 a 21/02/2019; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO Ação: 2007 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO Função: 04 - 
ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 
00000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 
18.000,00 (dezoito mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Targino 
Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado, Manoel Lisboa Júnior.

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1182

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

 
Nova Cruz/RN, 21 de fevereiro de 2018.
 

 TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


